
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Jueves 19 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

45
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

46456 Anuncio de licitación de: Servicio Español para la Internacionalización
de la Educación (SEPIE). Objeto: Servicios de auditorías de sistemas,
financieras y revisiones documentales obligatorias a instituciones y
consorcios beneficiarios de convenios de subvención en el marco del
programa Erasmus+. Expediente: 2024-118.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Servicio Español para la Internacionalización de la Educación

(SEPIE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801566G.
1.3) Dirección: General Oráa, 55.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917603528.
1.11) Correo electrónico: gestioneconomica@sepie.es
1 .12)  D i recc ión  p r inc ipa l :  h t tp : / /www.sep ie .es /documentac ion /

per f i l . h tm l# in fo rmac ion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7vGgcfKcN7wQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0N8CqI0aFVdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5.  Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría) y 79212100 (Servicios de
auditoría financiera).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicios de auditorías de sistemas, financieras y
revisiones documentales obligatorias a instituciones y consorcios beneficiarios
de convenios de subvención en el marco del programa Erasmus+.

8. Valor estimado: 1.937.349,16 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Jueves 19 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73035

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

45
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.3.3) Certificado que acredite inscripción (alta) como sociedad de auditoría

en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas del Instituto de Contabilidad
y Auditorias de Cuentas.

11.4) Situación económica y financiera:
11.4.1) Seguro de indemnización (según Anexo 3 del PCAP en caso de ser

empresa de nueva creación).
11.4.2) Cifra anual de negocio (según Anexo 3 del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según Anexo 3 del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Favorecer la formación en el lugar de trabajo (favorecer la formación en el

lugar de trabajo. El adjudicatario deberá de presentar el plan de formación en
el mes siguiente a la firma de la resolución de adjudicación. El SEPIE podrá
solicitar este plan en cualquier momento durante la ejecución del contrato).

17.2) Consideraciones tipo social (garantizar la seguridad y la protección de la
salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios sectoriales y
territoriales aplicables).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio oferta económica “Precio” (Ponderación: 65%).
18.2) Propuesta de calendario en el desarrollo del servicio (Ponderación: 5%).
18.3) Memoria descriptiva de la ejecución del contrato (Ponderación: 10%).
18.4)  Modelo tipo de informe de auditoría de sistemas a una institución de

Educación Superior,  acción clave 1 (Ponderación:  5%).
18.5) Modelo tipo de informe de auditoría financiera a un proyecto de Formación

Profesional, acción clave 2 (Ponderación: 5%).
18.6)  Modelo  tipo  de  informe  de  revisión  documental  a  un  proyecto  de

Educación  Personas  Adultas  (Ponderación:  5%).
18.7) Sistema control y seguimiento (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 20 de enero de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Servicio Español para la Internacionalización de la Educación

(SEPIE). General Oráa, 55. 28006 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre administrativa:  3  de febrero de 2025 a las  10:00
(Apertura Sobre 1 Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos) . SEPIE VIDEOCONFERENCIA. GENERAL ORAA 55 -
28006 MADRID, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de febrero de 2025 a las 10:00
(Sobre 3 Oferta económica y criterios evaluables mediante la aplicación de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Jueves 19 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

45
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

fórmulas) . SEPIE VIDEOCONFERENCIA. Calle General Oraa 55 - 28006
MADRID, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 10 de febrero de 2025 a las 10:00
(Sobre 2 Documentación valorable conforme a criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor) . SEPIE VIDEOCONFERENCIA.
GENERAL ORAA 55 - 28006 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: SEPIE.
25.1.2) Dirección: GENERAL ORAA 55.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28006.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: gestioneconomica@sepie.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: SEPIE.
25.4.2) Dirección: GENERAL ORAA 55.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28006.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: gestioneconomica@sepie.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001333933.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de diciembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2024.

Madrid, 13 de diciembre de 2024.- Director del SEPIE, Alfonso Gentil Álvarez-
Ossorio.

ID: A240057754-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-18T15:10:31+0100




